THÔNG BÁO

Thực hiện các quy định của pháp luật về sản xuất thức ăn thủy sản,

 sản phẩm xử lý môi trường nuôi trồng thủy sản
_________________________________

Căn cứ Luật Thủy sản số 18/2017/QH14;

Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08/3/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản;

Căn cứ Thông tư số 26/2018/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 11 năm 2018

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về quản lý giống thủy

sản, thức ăn thủy sản, sản phẩm xử lý môi trường nuôi trồng thủy sản;

Căn cứ Công văn số 385/TS-GTATS ngày 18/7/2023 của Cục Thủy sản

về việc cung cấp thông tin sản phẩm trước khi lưu thông trên thị trường và báo

cáo hoạt động sản xuất, nhập khẩu;

Căn cứ Công văn số 383/TS-GTATS ngày 18/7/2023 của Cục Thủy sản

về việc tăng cường quản lý thức ăn thuỷ sản, sản phẩm xử lý môi trường nuôi

trồng thuỷ sản;

Chi cục Thủy sản đề nghị các cơ sở có hoạt động sản xuất tại địa bàn tỉnh

An Giang tiếp tục thực hiện các quy định của pháp luật trong suốt quá trình sản

xuất, cụ thể như sau:

1. Lập tài khoản đăng nhập theo quy định tại Điều 12 Thông tư số

26/2018/TTBNNPTNT ngày 15 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định quản lý giống thủy sản, thức ăn thủy

sản, sản phẩm xử lý môi trường nuôi trồng thủy sản;

2. Thực hiện cung cấp thông tin thức ăn thủy sản, sản phẩm xử lý môi

trường nuôi trồng thủy sản trước khi lưu thông trên thị trường qua tài khoản đã

lập theo quy định tại Điều 13 Thông tư số 26/2018/TT-BNNPTNT và Khoản 3

Điều 8 Thông tư số 01/2022/TT-BNNPTNT ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số Thông

tư trong lĩnh vực thủy sản;

3. Định kỳ báo cáo tình hình sản xuất, nhập khẩu thức ăn thủy sản, sản

phẩm xử lý môi trường nuôi trồng thủy sản theo quy định tại điểm b khoản 3

Điều 15 Thông tư số 26/2018/TT-BNNPTNT qua tài khoản đã lập;

4. Cơ sở có Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất thức ăn thủy sản, sản

phẩm xử lý môi trường nuôi trồng thủy sản khi tham gia một, một số hoặc toàn

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT AN GIANG

CHI CỤC THỦY SẢN

Số:  14 /TB-CCTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày  23  tháng 01 năm 2024

2

bộ quá trình sản xuất sản phẩm do cơ sở khác công bố tiêu chuẩn áp dụng, công

bố hợp quy thực hiện thông báo theo quy định tại Khoản 8 Điều 28 Nghị định số

26/2019/NĐ-CP ngày 08 tháng 03 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết

một số Điều và biện pháp thi hành Luật Thủy sản qua tài khoản đã lập:

a) Sản xuất sản phẩm phải phù hợp với điều kiện ghi trong Giấy chứng

nhận. Trước khi sản xuất phải thông báo bằng văn bản đến Cục Thủy sản và cơ

quan quản lý nhà nước về thủy sản cấp tỉnh để giám sát, quản lý;

b) Thực hiện nghĩa vụ theo quy định tại Điểm a, e Khoản 1 Điều 37 Luật

Thủy sản. Thực hiện ghi chép, lưu giữ hồ sơ trong quá trình sản xuất và giao

một bản sao cho cơ sở có sản phẩm công bố tiêu chuẩn áp dụng, công bố hợp

quy để lưu giữ phục vụ truy xuất nguồn gốc;

c) Cơ sở có sản phẩm công bố tiêu chuẩn áp dụng, công bố hợp quy khi

sản xuất tại cơ sở khác có Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện phải thực hiện

nghĩa vụ theo quy định tại Điểm b, d, đ, e Khoản 1 Điều 37 Luật Thủy sản và

thực hiện lưu giữ hồ sơ trong quá trình sản xuất, ghi nhãn hàng hóa theo quy

định của pháp luật về ghi nhãn hàng hóa.

5. Các cơ sở sản xuất đã thực hiện công bố hợp quy theo quy định, trước

khi hợp quy hết hiệu lực phải thực hiện công bố hợp quy lại theo quy định của

pháp luật trước khi lưu thông sản phẩm trên thị trường.

Thông báo này được đăng công khai trên Trang thông tin điện tử của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Chi cục Thủy sản thông báo tới các cơ sở (danh sách đính kèm) có hoạt

động sản xuất thức ăn thủy sản, sản phẩm xử lý môi trường nuôi trồng thủy sản

trên địa bàn tỉnh An Giang biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các cơ sở hoạt động sản xuất thức ăn thủy sản,

sản phẩm xử lý môi trường NTTS;

- Sở NNPTNT;

- Trung tâm Khuyến nông (đăng cổng TTĐT Sở

NNPTNT);

- Lưu: VT, NTTS, LTNL.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Anh Dũng

DANH SÁCH CƠ SỞ SẢN XUẤT/GIA CÔNG THỨC ĂN THỦY SẢN, SẢN PHẨM XỬ LÝ MÔI TRƯỜNG NTTS

TT TÊN CƠ SỞ ĐỊA CHỈ ĐIỆN THOẠI EMAIL GHI CHÚ

1

Công ty CP XNK Nông sản thực

phẩm AG-Xí nghiệp thức ăn

chăn nuôi thủy sản

Khóm Đông Thạnh B, P.Mỹ

Thạnh, Tp.Long Xuyên, AG
0918.296.190 xntaag@gmail.com

2 CÔNG TY TNHH MTV L.V.S
Khóm Mỹ Hòa Hưng, P.Vĩnh

Mỹ, Tp.Châu Đốc, AG
0916558993 nguyenvangiaolvs@yahoo.com.vn

3
Nhà máy chế biến TATS (Cty

TNHH XNK TS Cửu Long AG)

Lô C, KCN bình Long, xã

Bình Long, huyện Châu Phú,

AG

375645888 clfeed2013@gmail.com

4
Công ty TNHH MTV TM&SX

Phân bón thuận mùa

 tổ 3, ấp Vĩnh Phúc, xã Vĩnh

Hanh, Châu Thành, AG
0907.113.375 congtythuanmua@gmail.com

5
Cty TNHH sản xuất và Thương

mại thủy sản TBC

Quốc lộ 91, ấp Vĩnh Hưng,

Vĩnh Thạnh Trung, Châu Phú,

AG

0948004879 buivanthien81@gmail

6
Công ty CP CN Sinh học Sông

Hậu

331A/17 Bình Thới 3, Bình

Khánh, Long Xuyên
0909585070 dtrithuc@gmail.com

7
Công ty TNHH SXTM thuốc thú

y thủy sản THAVACO

Tổ 19 ấp Trung Bình Nhì,

Vĩnh Trạch, Thoại Sơn, An

Giang

0932.836.365 thavaco.angiang@gmail.com

8
Cty TNHH TM-DV-XNK Tâm

Sông Việt

Số 1705, tỉnh lộ 941, ấp Vĩnh

Thuận, xã Vĩnh Hanh, huyện

Châu Thành, AG

(02963) 669

299
tamsongviet@gmail.com

mailto:xntaag@gmail.com
mailto:nguyenvangiaolvs@yahoo.com.vn
mailto:clfeed2013@gmail.com
mailto:congtythuanmua@gmail.com
mailto:buivanthien81@gmail
mailto:dtrithuc@gmail.com
mailto:thavaco.angiang@gmail.com
mailto:tamsongviet@gmail.com

2

9 Cty TNHH TS Phú Ngư

Số 450, Quốc lộ 91, ấp Vĩnh

Lộc, TT. Cái Dầu, huyện

Châu Phú, AG

(02963)

684984
phunguaqua@gmail.com

10
Công ty Cổ phần XNK Thủy sản

An Mỹ

Lô A2, A3 cụm CN Phú Hòa,

thị trấn Phú Hòa, huyện Thoại

Sơn, tỉnh An Giang

(02963)

721888
panga@anmyfish.com.vn

11

Công ty TNHH sản xuất và

Thương mại Nguyễn Quang

Vinh

Tổ 02, ấp Mỹ Hòa A, xã Mỹ

Hội Đông, huyện Chợ Mới,

Tỉnh An Giang

0989.999.587  quangvinh3639@gmail.com

12
Công ty TNHH Thương mại Đức

Thịnh

Số 01, KDC Xẻo Trôm 5,

phường Mỹ Phước, TP.Long

Xuyên, An Giang

0989.999.587 ctyducthinhag@yahoo.com.vn

13
Công ty TNHH SXTM và DV

Hải Thuận AG

Tổ 17, đường Tri Tôn, Vàm

Rầy, ấp Giồng Cát, xã Lương

An Trà, huyện Tri Tôn, An

Giang

0945686815 haithuanangiang1@gmail.com

14
Công ty TNHH MTV Anh Khôi

Fish

Tỉnh lộ 952 - Tổ 12 - Ấp 3 -

Xã Vĩnh Xương - TX Tân

Châu - An Giang

0919.263.842  akf2019.co@gmail.com

15
Công ty Cổ phần Hóa Nông An

Giang

Ấp Long Định, xã Long Kiến,

Chợ Mới, An Giang
0919229977 hoanongangiang@gmail.com

mailto:phunguaqua@gmail.com
mailto:panga@anmyfish.com.vn
mailto:quangvinh3639@gmail.com
mailto:ctyducthinhag@yahoo.com.vn
mailto:akf2019.co@gmail.com

3

16
Công ty TNHH Một thành viên

Tâm Phát

Đường Nguyễn Hữu Cảnh, ấp

An Hưng, Thị Trấn An Phú,

Huyện An Phú, Tỉnh An

Giang, Việt Nam

0949.322.868  thoaidung1804@gmail.com

17
Công ty TNHH Một thành viên

Châu Đốc FISH

Khóm Mỹ Hòa, P.Vĩnh Mỹ,

Tp.Châu Đốc, tỉnh An Giang
2963.561664 ngocmaicdfish@gmail.com

18
Công ty TNHH Phân bón –

Thuốc BVTV Mùa Xanh

Số 20, đường Nguyên Hồng,

khóm Tây An, P.Mỹ Thới,

TP.Long Xuyên, An Giang

0901.020.260 phanbonmuaxanh@gmail.com

19
Công ty TNHH AQUATIC

PHARMA

Số 141 Nguyễn Trường Tộ,

P.Bình Khánh, TP.Long

Xuyên, Tỉnh An Giang, Việt

Nam

0989 119 010 aquaticpharma@gmail.com

mailto:ngocmaicdfish@gmail.com
mailto:phanbonmuaxanh@gmail.com

		2024-01-23T16:38:14+0700
	Việt Nam
	Chi cục Thủy sản<ccts@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!